
The Nielsen Company (Denmark) ApS

Strandvejen 70, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 47 07 44 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/05 2018

Berit Syversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	The Nielsen Company (Denmark) ApS Strandvejen 70 2900 Hellerup Telefon: 77882200 Telefax: 77882300 CVR-nr.: 47 07 44 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte
Bestyrelse	Cecilie Westh Knudsen, formand Berit Syversen Simon Møller Olsen
Direktion	Cecilie Westh Knudsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg
Pengeinstitut	Danske Bank Citibank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	104.044	103.623	105.596	113.764	148.485
Bruttofortjeneste	52.771	54.823	56.174	61.195	92.311
Resultat af ordinær primær drift	5.097	8.738	4.976	977	8.522
Resultat før finansielle poster	5.097	8.738	4.976	977	8.522
Resultat af finansielle poster	-477	-216	150	117	158
Årets resultat	3.598	6.634	3.915	766	6.488
Balance					
Balancesum	33.522	72.256	70.973	69.643	80.472
Egenkapital	19.811	56.213	49.579	45.664	44.898
Investering i materielle anlægsaktiver	377	334	120	275	808
Antal medarbejdere	80	76	65	84	98
Nøgletal i %					
Bruttomargin	50,7%	52,9%	53,2%	53,8%	62,2%
Overskudsgrad	4,9%	8,4%	4,7%	0,9%	5,7%
Afkastningsgrad	15,2%	12,1%	7,0%	1,4%	10,6%
Soliditetsgrad	59,1%	77,8%	69,9%	65,6%	55,8%
Forrentning af egenkapital	9,5%	12,5%	8,2%	1,7%	13,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for The Nielsen Company (Denmark) ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med markedsanalyse og rådgivning samt dermed beslægtet virksomhed.

Nielsen har en funktionelt centraliseret og kundedrevet organisation i Europa, hvor funktioner, beslutningsmyndighed, ansvar og risici er centraliseret til et regionalt center i Genève, som udfører centrale strategiske og operationelle forretningsaktiviteter på tværs af regionen. The Nielsen Company (Europe) S.a.r.l. fungerer som "Principal Operating Company" (POC). Regionale salgskontrakter underskrives, administreres og faktureres fra Genève. Selskabet leverer rutinemæssige salg- og tjenesteydelser relateret til de regionale salgskontrakter til POC og bliver kompenseret for omkostninger, direkte og indirekte forbundet med disse salgs- og tjenesteydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 3.598.073, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 19.810.839.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er lavere end 2016 grundet stigning i produktionsomkostninger. Firmaet har ændret fra centraliseret infrastruktur til lokal infrastruktur, hvilket har resulteret i højere omkostninger. Der har også været en stigning i salg af ad hoc projekter, hvilket har genereret højere produktionsomkostninger samt en stigning i indkøb af data til forbedret dækning. I 2017 har der været fokus på implementering af en ny centraliseret produktionsplatform.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2018 forventes omsætning og indtjening at ligge på linje med 2017.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været forsknings- og udviklingsaktiviteter i året.

Påvirkning på det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse heraf m.m.

Nielsens virksomhed påvirker i meget lille grad det eksterne miljø. Nielsens vision er at implementere grønne løsninger så vidt muligt. Nielsen "Green Team" arbejder målrettet på at gøre kontoret grønnere og har modtaget et Grønt Diplom fra Energitjenesten. Nielsen får f. eks. elektricitet fra vindmøller og bruger miljøvenlige rengøringsmidler og svanemærket papir.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

The Nielsen Company fokuserer løbende på at gøre virksomheden til en attraktiv arbejdsplads for derigennem at fastholde og tiltrække medarbejdere med et højt uddannelses- og kompetenceniveau. Der fokuseres bl.a. på at sikre et positivt og motiverende arbejdsmiljø. Dette sker gennem systemer for anerkendelse og uddannelse, ligesom vi har fokus på sociale aktiviteter igennem vores personaleforening: Fun*Track.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning		104.044.312	103.623.193
Produktionsomkostninger	2	-51.273.037	-48.800.367
Bruttoresultat		52.771.275	54.822.826
Distributionsomkostninger	2	-29.078.190	-27.838.109
Administrationsomkostninger	2	-18.595.984	-18.247.190
Resultat af ordinær primær drift		5.097.101	8.737.527
Finansielle indtægter	3	95.576	128.925
Finansielle omkostninger	4	-572.567	-344.480
Resultat før skat		4.620.110	8.521.972
Skat af årets resultat	5	-1.022.037	-1.887.902
Årets resultat		3.598.073	6.634.070

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		747.405	594.434
Indretning af lejede lokaler		213.026	263.930
Materielle anlægsaktiver	6	960.431	858.364
Anlægsaktiver		960.431	858.364
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.435.476	6.206.009
Igangværende arbejder for fremmed regning		53.896	69.116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.181.493	59.126.382
Andre tilgodehavender		923.859	4.226.213
Udskudt skatteaktiv	9	419.446	346.219
Periodeafgrænsningsposter	7	130.504	423.727
Tilgodehavender		32.144.674	70.397.666
Likvide beholdninger		416.407	1.000.199
Omsætningsaktiver		32.561.081	71.397.865
Aktiver		33.521.512	72.256.229

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		7.706.600	7.706.601
Overført resultat		12.104.239	48.506.166
Egenkapital		19.810.839	56.212.767
Leasingforpligtelser		245.956	142.096
Langfristede gældsforpligtelser	10	245.956	142.096
Leasingforpligtelser	10	131.116	71.048
Modtagne forudbetalinger fra kunder		537.179	440.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.952.421	2.689.064
Gæld til tilknyttede virksomheder		794.310	4.079.544
Selskabsskat		293.268	719.666
Anden gæld		8.756.423	7.901.366
Kortfristede gældsforpligtelser		13.464.717	15.901.366
Gældsforpligtelser		13.710.673	16.043.462
Passiver		33.521.512	72.256.229
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	8		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	7.706.600	48.506.166	56.212.766
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets resultat	0	3.598.073	3.598.073
Egenkapital 31. december	<u>7.706.600</u>	<u>12.104.239</u>	<u>19.810.839</u>

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Medarbejderforhold

	2017	2016
	DKK	DKK
Lønninger	32.186.118	32.216.650
Pensioner	2.079.143	1.497.395
Andre omkostninger til social sikring	175.931	231.059
Andre personaleomkostninger	604.810	956.506
	35.046.002	34.901.610

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	14.408.322	15.529.117
Distributionsomkostninger	18.689.611	17.446.776
Administrationsomkostninger	1.948.069	1.925.717
	35.046.002	34.901.610

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	76
---	-----------	-----------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	857
Andre finansielle indtægter	13.067	814
Valutakursgevinster	82.509	127.254
	95.576	128.925

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	415.706	231.319
Valutakurstab	156.861	113.161
	572.567	344.480

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.095.264	1.927.666
Årets udskudte skat	-73.227	-51.186
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	11.422
	1.022.037	1.887.902
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	8.313.942	2.233.616
Tilgang i årets løb	443.961	0
Kostpris 31. december	8.757.903	2.233.616
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.719.508	1.969.686
Årets afskrivninger	290.990	50.904
Ned- og afskrivninger 31. december	8.010.498	2.020.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december	747.405	213.026
Heraf finansielle leasingaktiver	213.027	0
	2017 DKK	2016 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	253.216	207.659
Administrationsomkostninger	88.678	88.783
	341.894	296.442

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
8 Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	40.000.000	0
Overført resultat	<u>-36.401.927</u>	<u>6.634.070</u>
	<u>3.598.073</u>	<u>6.634.070</u>

9 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	346.219	295.033
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>73.227</u>	<u>51.186</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>419.446</u>	<u>346.219</u>

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>245.956</u>	<u>142.096</u>
Langfristet del	245.956	142.096
Inden for 1 år	<u>131.116</u>	<u>71.048</u>
	<u>377.072</u>	<u>213.144</u>

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

ACNielsen AB

Anpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Adm. direktør Cecilie Westh

Direktion

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
Salg af ydelser	85.179	83.846
Køb af ydelser	44.538	37.302

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Nielsen Holdings Plc

New York, USA

Koncernrapporten for Nielsen Holdings Plc kan rekvireres på følgende adresse:

Nielsen Holdings Plc, 85 Broad Street, New York, NY 10004, USA eller online på www.nielsen.com / About / Investor Relations

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for The Nielsen Company (Denmark) ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Nielsen Holdings Plc har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Salg af markedsdata og produktfotoservice indregnes efter produktionskriteriet. Salg af ad hoc analyser er dog fortsat indregnet efter leveringskriteriet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdien af virksomhedens materielle anlægsaktiver revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv og henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme.

Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivningen på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$